
 
روایت ضرغامى از نماز 

پشت سر خانم ها
ســیدعزت اله ضرغامى در پســتى توئیترى 
از تجربه امســال نماز عید فطر خود نوشت. 
ضرغامى از حال و هواى نماز عید فطر و تجربه 
خود نوشته است؛ «قبل از هشت صبح از درب 
جنوب وارد مصلا شدم. همراه دیگران، چند 
مسیر را رفتم. همه بســته بود. هیچ نشانى از 
هدایت مردم به محل مناسب هم در کار نبود. 
یکباره نماز شروع شــد. همانجا پهن شدیم! 
یکى گفــت، خانم ها جلوى ما هســتند نماز 
باطله! گفتم: بابا این نماز، عبادى سیاســیه! 

بخون بره! »

راضى هستیم، قانع نیستیم
حجت الاسلام راشــد یزدى گفت: ما دو واژه 
داریم، رضایت و قانع شدن، شیعه هیچ وقت 
قانع نیســت، من راضى به نظام اسلامى در 
ظرف ایران هســتم، اما قانع نیستم... ما قبل 
از انقلاب هم مظاهر اســلام را داشــتیم، آن 
زمان هم دعاى ندبه و روضــه مى خواندیم و 
نذرى مى پختیم، اکنون نیــز همان کارها را 
مى کنیم، اما نکته اینجاســت که اسلام قبل 
انقلاب به لحاظ ظاهرى اسلام بود، اما درونش 
تحریف شده بود و بعد انقلاب تجدید حیات و 
تهذیب شــد و از تحریف نجات پیدا کرد و به 

اصل اول خودش بازگشت.

خداحافظ توئیتر!
رئیس کمیســیون امنیت ملى و سیاســت 
خارجــى مجلس گفت کــه به دلیــل ترور 
شــخصیتش، دیگر در توئیتر حضور نخواهد 

داشت.
حشمت اله فلاحت پیشه در مطلبى در صفحه 
شــخصى توئیترش نوشــت: «در ایامى که 
براى کشــاندن وطنم به جنگ طراحى شده 
بود، تمام تلاشــم پرهیز از ایــن دام بود. از 7 
تا 9 ســالگى زیر بمب و موشک باران با خون 
عزیزانم جنگ را تجربه کردم و از مرگ و ترور 
نترســیدم، اما دیگر بیش از این تحمل ترور 
شخصیت را ندارم. با عذرخواهى از همه حضور 

توئیترى خود را معلق مى کنم.»

اهل سنت مشکلى نداشتند
در حالى که محمود صادقــى نماینده مردم 
تهران در مجلس مدعى شده بود اجازه اقامه 
نماز عیــد فطر به اهل ســنت در تهران داده 
نشده، عیسى فرهادى فرماندار تهران با تاکید 
بر رد اعمال هرگونه محدودیت براى برگزارى 
نماز عید سعید فطر توسط اهل سنت در شهر 
تهران گفت: انتشار برخى اخبار مبنى بر اعمال 
محدودیت جهت برگزارى نماز عید فطر براى 
برادران اهل سنت از اساس کذب است و امسال 
همچون سال هاى گذشته این نماز براى اهل 
سنت در شــش نقطه برگزار شــد. فرهادى 
گفت: میدان صادقیه، خلیج فارس، یافت آباد، 
نعمت آباد، برنامه و بودجــه جنوبى، فرجام 
و رســالت از نقاطى بودند که نماز عید فطر 
براى اهل سنت برگزار شد البته در هر نقطه 
دیگرى از شهر هم اگر برگزار مى شد، ممانعتى 
نمى شد. منتهى در این نقاط هماهنگى هاى 
انتظامى، خدماتى و ترافیکى براى ایجاد نظم 

و امنیت مراسم و راحتى تردد انجام شده بود.

ظریف به مجلس مى رود
ادامه بررسى طرح تشدید مجازات اسیدپاشى 
و رســیدگى به ســوالات نمایندگان از وزیر 
خارجه در دســتور کار هفته جارى مجلس 
قرار دارد. جلســات علنى مجلس بعد از یک 
هفته تعطیلى، در روزهاى یکشنبه، دوشنبه و 
سه شنبه برگزار مى شود که جلسه روز دوشنبه 

در دو نوبت صبح و بعد از ظهر خواهد بود.
بررســى ســوال کواکبیان نماینده تهران، 
حســین زاده نماینده نقده و قربانى نماینده 
آســتارا از محمدجواد ظریف وزیر خارجه در 

دستور کار مجلس قرار دارد.
قرائت گزارش کمیسیون امنیت ملى در مورد 
عملکرد ایالات متحده آمریکا در حوزه حقوق 
بشــر در ســال 97، گزارش کمیسیون ویژه 
حمایت از تولید ملى و نظارت بر اجراى اصل 
44 قانون اساسى در مورد عملکرد دولت در 
اجراى ماده 22 قانون برنامه ششم در خصوص 
بهبود وضعیت ایران در شاخص هاى محیط 
کسب و کار و گزارش اقدامات نظارتى مجلس 
در اجلاســیه ســوم دوره دهم از دیگر موارد 

کارى مجلس در این هفته است.

Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانى/ گروه سیاست

یک شوخى اینستاگرامى بود که حبیب 
احمدزاده، داســتان نویس، فیلمســاز و 
پژوهشــگر نام آشناى کشــورمان آن را 
بازنشر داد. تغییر مواضع ترامپ علیه ایران 
در چند روز گذشته، دستمایه ساخت این 
شوخى تصویرى بوده است. تصویرى که 
رئیس جمهور آمریکا را درحالى که چفیه 
به گردن دارد، در بیت رهبرى و در حال 
شعار دادن نشــان مى دهد در حالى که 
دست هایش را بالا برده و روى آن ها نوشته: 

جانم فداى رهبر!
ترامپ یک ماه پیش: کار ایران تمام است.

ترامپ یک هفته بعد: با ایران ســر جنگ 
نداریم.

ترامپ؛ دیروز: عید فطر مبارك
ترامپ؛ امروز: بولتــون را برکنار مى کنم 
مى خواهم با روحانى مستقیم گفت وگو 

کنم.
ترامپ؛ به زودى: جانم فداى رهبر

و این ماحصل سیاست رئیس جمهورى 
اســت که برجام را پاره کرد، ناوهایش را 
به خلیج فارس فرستاد، سپاه را در لیست 
گروه هاى تروریســتى قــرار داد، تهدید 
به جنگ نظامى کرد، بــه تعبیر خودش 
سخت ترین فشارهاى اقتصادى تاریخ را 
نیز علیه کشورمان اعمال کرد که عواقب 
سختى هم به دنبال داشت به ویژه از وقتى 
تلاش هاى ایالات متحده بــراى به صفر 
رســاندن صادرات نفت ایران رنگ و بوى 
جدى ترى نیــز به خود گرفــت و حالا از 
گفت وگو و مذاکره حرف مى زند در حالى 
که به نظر مى رسد شــرایط بدجور نابرابر 
اســت. این ایران نبود که زیر برجام زد و 
این ایران (مردم) است که زیر بار سنگین 
فشارهاى اقتصادى و تحریم ها تاوان پس 

مى دهند.
رهبر انقــلاب در بحبوحــه تهدیدها و 
تحریم ها و اعزام ناوها و مانور قدرت نمایى 

در خلیج فــارس گفته بودنــد «نه جنگ 
مى شود، نه مذاکره مى کنیم.» صداى طلب 
جنگ حداقل به بلندى روزها و هفته هاى 
گذشته به گوش نمى رسد. به نظر مى رسد 
از تنش ها کاسته شده اســت، اما درباره 
مذاکره هنوز مشخص نیست دوطرف قرار 
است به چه نتیجه اى برسند. رئیس جمهور 
و وزیر خارجه کشورمان پیش از این بارها 
اعلام کرده اند شرط مذاکره، توبه آمریکا و 
تجدیدنظر در ادبیات قلدرمآبانه آنهاست. 
و البته این ادبیات همچنان جارى و سارى 

است!
ترامپ در روزهاى گذشــته دو سفر مهم 
و دو دیدار مهم داشت؛ سفر به انگلیس و 

فرانسه و دیدار با سران این کشورها.
او روز پنج شــنبه در کنفرانــس خبرى 

مشــترك خود با امانوئل مکرون همتاى 
فرانســوى اش تلاش کرد با دستاویز قرار 
دادن حرف هاى تکرارى همیشــگى اش 
این طور نشان دهد که پاریس و واشنگتن 
بر سر ایران اختلاف نظر ندارند هرچند که 

این اختلاف نظر وجود دارد.
او گفت: من فکر نمى کنم که ما درباره ایران 
اختلافى داشته باشــیم. ما نمى خواهیم 
ایران سلاح هسته اى داشته باشد، فرانسه 
هم همین طور. همه اش همین اســت و 

سلاح هسته اى نیز نخواهند داشت.
ترامپ با بیان اینکــه تحریم هاى آمریکا 
علیه ایران بسیار قوى بوده اند، مدعى شد 
که این تحریم ها تأثیر خود را گذاشــته و 

اکنون درمانده شده اند.
ترامپ در ادامه ادعاهایش گفت: آن ها به 

عنوان یک ملت بســیار ضعیف شده اند. 
آن ها به عنوان یک ملت در حال شکست 
خوردن هستند، اما من نمى خواهم شاهد 
این باشم که ملتى شکست خورده باشد. 
ما مى توانیم خیلى سریع این وضعیت را 
برگردانیم، اما تحریم ها نشان داد که چقدر 
قوى بوده اند. من درك مى کنم که آن ها 
مى خواهند مذاکــره کنند و اگر بخواهند 

گفت وگو کنند خوب است.
در نشست خبرى مشترك با «ترزا مى» 
هم بار دیگر مدعى شد هدفش مانع شدن 
از دستیابى ایران به ســلاح اتمى است. 
و نخســت وزیر انگلیس نیز تاکید کرد: 
«بسیار مهم است که ایران به تعهداتش 
پایبند باقــى بماند و ما هــر کارى انجام 
مى دهیم تا از گسترش تنش ها جلوگیرى 

کنیم که هیچ کس به آن علاقه اى ندارد»
ترامــپ سیاســت خصمانــه اى دارد از 
تعامل حرف مى زند! ایــران اما «احترام» 
مى خواهد. ظریف وزیر خارجه کشورمان 
در همین باره و با رد پیشنهاد دولت ترامپ 
براى مذاکره تاکید کرده: به احتمال زیاد 
چنین اتفاقى رخ نخواهد داد چراکه مذاکره 
به منزله تداوم سیر فشارهاست. تجارب 
تجارى رئیس جمهور آمریکا همان طور که 
در کتاب «ترامپ: هنر مذاکره گرى» آمده 
اســت، در مقابل ایرانیان جواب نخواهد 
داد. تنها احترام در مواجهه با ایران جواب 
مى دهد، اما درنهایت تحلیل رسانه ها این 
است که ادبیات تهدیدآمیز آمریکایى ها 
به طرز محسوسى تغییر کرده و از شدت 
تنش ها کاسته شــده است. یک تحلیلگر 
سیاسى در انگلیس که با بولتون گفت وگو 
کرده بود به نقل از او گفت: دولت ترامپ 
به دنبال تغییر رژیم نیست بلکه مى خواهد 

توافقى جدید را مورد مذاکره قرار دهد.
بولتون گفته همچنان خواهان گفت وگو 
هســتیم. این اظهارنظر بولتون در حالى 
مطرح شــده که گفته مى شــود ترامپ 
اعلام کــرده براى میسرشــدن مســیر 
گفت وگــو با ایــران، مى خواهــد «جان 
بولتــون» را کنار بگذارد. هفته گذشــته 
روزنامه «نیویورك تایمز» افشا کرد ترامپ 
درخصوص اخــراج بولتون با «شــلدون 
ادلسون» ســرمایه دار میلیاردر یهودى 
مشورت کرده است. این روزنامه همچنین 
نوشــت رئیس جمهور ترامپ در روزهاى 
گذشــته علناً از دیدگاه هــاى بولتون در 
خصوص ایران و کره شــمالى عبور کرده 
است. ترامپ واقعاً تصمیم گرفته با دست 
فرمان بولتون جلو نرود. این عاقلانه ترین 
تصمیمى است که حداقل در رابطه با ایران 
گرفته است! و البته کســى چه مى داند 
شاید شوخى اینســتاگرامى و فوتوشاپ 
طنز تصویرى که در ابتداى مطلب ذکرش 

آمد، روزى به حقیقت پیوست!
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فشردن دست ملکه توسط ترامپ که البته انگلیسى ها آن را نوعى
 بى احترامى مى دانند!

رئیس جمهور سوریه نماز عید سعید فطر را در مسجد جامع این کشور 
در شهر دمشق به جا آورد.

و حالا همه از «چرنوبیل» حرف مى زنند؛ از مینى سریال پنج قسمتى 
شبکه HBO آمریکا که با تازه ترین سریال خود، محبوبیت سریال قبلى 
که رکورددار بود (بازى تاج و تخت) را شکست. این روزها خیلى ها به 
فاجعه چرنوبیل فکر مى کنند و خیلى از آن ها که  حتى خبر ندارند چنین حادثه اى روزگارى در شوروى رخ 
داده، در سایت هاى اینترنتى جزئیات مربوط به بزرگ ترین فاجعه هسته اى تاریخ را جست وجو مى کنند. 
آمریکایى ها دست روى سوژه ملتهبى گذاشته اند؛ دروغگویى سیاستمداران که منجر به قربانى مردم مى شود. 
سیاستمدارانى که به راحتى براى حفظ منافع خود و به اسم مصالح کشور، به مردم خود دروغ مى گویند و 
حاضر مى شوند آن ها را قربانى کنند، اما خودشان بر سر کار بمانند. شاید به همین خاطر بود که «حسام الدین 
آشنا»، مشاور رئیس جمهور از تمام سیاستمداران و اهالى سیاست کشورمان به ویژه مسئولان خواست این 
سریال را تماشا کنند. حادثه اتمى چرنوبیل در روز 26 آوریل 1986 (ششم اردیبهشت 1365) در نیروگاه 
اتمى چرنوبیل اوکراین رخ داد و در آن زمان اوکراین یکى از جمهورى هاى اتحاد جماهیر شوروى بود. انفجار 
و آتش سوزى در رآکتور شماره 4 نیروگاه چرنوبیل موجب پخش مواد رادیواکتیو در بخش بزرگى از غرب 
شوروى و اروپا شد و فاجعه اى بشرى را رقم زد. از داستان یک آتش نشان جوان و همسرش که قربانى این 
حادثه مى شوند تا مهندسان نیروگاه چرنوبیل، دانشمندان اتمى اتحاد شوروى، مقامات بلند پایه حزب و 
حتى میخائیل گورباچف صدر هیئت رئیسه اتحاد شوروى و آخرین رهبر آن همگى در این سریال مدنظر 
قرار مى گیرند. مقامات شوروى در ابتدا سعى مى کنند اجازه ندهند خبرى از این فاجعه به بیرون از مرزهاى 
قلمروشان درز پیدا کند ولى وقتى که یک نیروگاه هسته اى در ســوئد خبر از بالا رفتن سطح تشعشعات 
مواد رادیواکتیو چرنوبیل مى دهد آن ها ناچارند این فاجعه را اعلام مى کنند ولى باز تا چندسال بعد حاضر 
نمى شــوند از آژانس انرژى اتمى یا غرب کمکى دریافت کنند! تنها به یک دلیل مضحک: غرورشان اجازه 
نمى دهد دست کمک سمت غرب و آمریکا دراز کنند! در سکانسى از این سریال وقتى فیزیکدان هسته اى 
که اصرار دارد مردم باید بدانند با چه فاجعه اى روبه رو شده اند و از بالادستى ها مى خواهد که از آمریکا کمک 
بگیرند، مقام دولتى صراحتاً به او مى گوید که روسا حاضر نیستند غرورشان را جلوى آمریکا بشکنند و حقیر 
شوند! ولى حاضر مى شوند هزاران هزار نفر از مردم کشورشان به فجیع ترین شکل ممکن بمیرند و فجایع 

زیست محیطى وحشتناکى شکل بگیرد که هنوز هم با عواقب آن دست و پنجه نرم مى کنند.

دو روز قبل بود که خبرگزارى فرانســه نوشت امارات متحده 
عربى، عربستان سعودى و نروژ، نتایج تحقیق مشترك درباره 
انفجار در چند کشــتى در حوادث اخیر بندر فجیره امارات را 
تسلیم اعضاى شوراى امنیت کردند.22 اردیبهشت گذشــته، وزارت خارجه امارات اعلام کرد که «چهار 
فروند کشتى تجارى در نزدیکى آب هاى سرزمینى امارات در نزدیکى فجیره هدف عملیات خرابکارانه قرار 
گرفته اند». ساعاتى بعد «خالدالفالح»، وزیر انرژى عربستان سعودى نیز اذعان کرد که دو کشتى نفتکش 
ســعودى نیز در این حادثه آســیب دیده اند. پس از آن بود که دولت امارات از تحقیقات یک تیم تحقیق 
بین المللى بر روى حادثه فجیره خبر داد و اعلام کرد نتایج این تحقیقات به شوراى امنیت سازمان ملل ارائه 
خواهد شد. بعد از آن بود که نوبت به اتهام زنى هاى آمریکا و اسرائیل رسید. پمپئو مدعى شده بود که آمریکا 
به مدارکى دست یافته که نشان مى دهد ایران در این انفجارها دست داشته است. روز دوشنبه گذشته نیز 
شبکه «کان» متعلق به تلویزیون رژیم صهیونیستى گزارش داد که دولت آمریکا اطلاعاتى را که از سازمان 
موساد درباره نقش داشتن ایران در انفجارهاى الفجیره دریافت کرده، به زودى و پیش از جلسه شوراى امنیت 
سازمان ملل منتشر خواهد کرد. در پى انتشار این خبر، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان هشدار 
داد: «چوپان دروغگوى تیم B که فریاد «گرگ آمد» سر داده یکبار دیگر جار و جنجال به پا کرده: این بار 
موساد اطلاعات مربوط به نقش آفرینى ایران در عملیات خرابکارانه الفجیره را تحریف کرده است. من درباره 
وقوع «تصادف ها» و دادن آدرس هاى غلط هشــدار داده ام- مى دانیم وقتى دروغ هایشان را باور کنیم چه 
اتفاقاتى مى افتد. قبلاً در چنین وضعیتى قرار داشته ایم، درست است؟» برخى حساب هاى کاربرى عرب زبان 
در شبکه اجتماعى توئیتر با انتشارى ویدئویى قصد اتهام زنى به ایران را دارند. در یکى از این ویدئوها که به 
زمان و مکان آن اشاره اى نشده است، دو نفر نشان داده مى شوند که به صورتى خطرناك در حال دستکارى 
«سُکان» یک نفت کش یونانى که براى تغییرجهت آن به کار مى رود، هستند. برخى از کاربران با استناد به 
آن، ادعا کرده اند این ویدئو نشان مى دهد چگونه ایران قادر بوده است «عملیات خرابکارى» با استفاده از 
مین را علیه 4 کشتى اماراتى، سعودى و نروژى در نزدیکى بندر فجیره صورت دهد. بررسى ها نشان مى دهد 
بسیارى از حساب هاى کاربرى که این ویدئو را منتشر و یا دست به دست کرده اند، مشخصاً طرفدار عربستان 

سعودى بوده اند. عربستان به تقلا افتاده تا ایران را بازهم متهم کند. اتهام زنى هاى سعودى تمامى ندارد.

«فجیره»؛ اسم رمز جدید اتهام زنى به ایرانچرکى سیاست در «چرنوبیل»
حاشیه
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کرده بود.

چالش ها و راهکارها در حوزه رونق تولید 
کدامند؟

98، سال شکست بزرگ آمریکا

انقلاب اسلامى ایران در طول تاریخ شکوهمند 
خود تاکنــون با توطئه هــاى گوناگون نظامى، 
فرهنگى و اعتقادى مواجه بوده است، اما با تمام 
این فشارها، ملت با عزت و سربلندى به راه خود 
ادامه داده است. امروز نیز، اوضاع اقتصادى نشان 
مى دهد که ایران اسلامى در حال گذار از یک پیچ 
تاریخى مهم است. امروز انقلاب اسلامى در یک 
جنگ اقتصادى همه جانبه قرار دارد و تمام کفر 
در مقابل تمام ایمان صف کشیده و قصد دارد تا 
این بار با حربه اقتصادى و تحریم ستون فقرات 

نظام اسلامى را بشکند.
اما در مقابل این دشمنى ها، اقدام هوشمندانه و 
مدبرانه و داهیانه مقام معظم رهبرى در ابلاغ سند 
اقتصاد مقاومتى و نامگذارى سال هاى شمسى با 
عناوین اقتصادى مانند: اشتغال آفرینى، همت و 
کار مضاعف، جهاد اقتصادى، تولید ملى، حمایت 
از کار و سرمایه ایرانى، حماسه اقتصادى، اقتصاد 
مقاومتى، تولید و اشــتغال، حمایــت از کالاى 
ایرانى و «رونق تولید» نقش بسزایى در شکست 

نقشه هاى شیطانى مستکبران داشته است.
اکنون با توجه به شــرایط حســاس اقتصادى 
جامعه و نامگذارى ســال 1398 به سال «رونق 
تولید» به نظر مى آید براى فائــق آمدن بر این 
شرایط و تحقق این شــعار، تحقق چند موضوع 

ضرورى است.
1- ضرورت گفتمان ساز: گفتمان رونق تولید 
باید سکه رایج کشور باشد. مسئولان باید بدانند 
که گفتمان تولید، شــاخصه قدرت نرم کشور 
اســت و با تعطیلى و رکود واحدهاى تولیدى، 
واردات بى رویه و قاچاق کالا در تعارض اســت. 
گفتمان تولید، نیازمنــد توجه به کالاى ایرانى، 
افزایش تولید، افزایش ایجاد اشتغال و حمایت از 

تولیدکنندگان است.
2- توجه به رابطه تولیــد و تحریم: رونق 
تولید نسبت معکوس با «تحریم اقتصادى» دارد. 
یعنى هر گاه رونق اقتصادى جامعه بالا برود، آثار 
تحریمى سیر نزولى پیدا مى کند. بنابراین، راه 
شکســت تحریم هاى اقتصادى دشمن، رونق 

اقتصادى و تجارى سالم است.
3- توجه به منابع داخلى: مایه هاى اصلى 
اقتصاد و کلید بسیارى از درآمدها را خداوند در 
زمین قرار داده است. براساس تعالیم اسلام، ملتى 
که آب و زمین در اختیار داشته باشد و با این حال 
فقیر و نیازمند باشد از رحمت خدا به دور است! 
چنانکه امیرالمؤمنین (ع) فرمودند: «مَنْ وَجَدَ ماءً 
وَترُاباً فَافْتَقَرَ فَأبَعَْدَهُ االلهُ» (بحارالانوار، ج 103، ص 
65) مسئولان کشور باید از تمام منابع مختلف 
ثروت مانند: دامدارى، کشاورزى، معادن، صنعت 
و تجارت براى مبارزه با فقر استفاده کنند، حتى 
اگر ملتى تنها یکى از این سرمایه ها را در اختیار 
داشته باشد، باید به وســیله این، خلأ اقتصادى 
خود را پر کند تا چه رسد به این که همه آن ها را 
در اختیار داشته باشــد و اگر چنین نکند ملتى 
نفرین شــده و دور از رحمت خدا و روح اسلام 
خواهد بود، نیاز به دیگران در هر صورت از نظر 

اسلام محکوم است.
4- بى نیاز ساختن کشــور از بیگانگان: 
مســئولان و دســت اندرکاران نظام باید از هر 
حادثه اى فوراً عبــرت بگیرنــد و هرگز از یک 
ناحیه دو بــار ضربت نخورند. امــام صادق (ع) 
هِ لا  مى فرماید: «الَمُْؤْمِنُ جَیِّدُ التَّدْبیِرِ لمَِعِیْشَــتِ
تیَْن» (کافى، ج 2، ص 241)  یلَسَْعُ مِنْ جُحْر مَرَّ
آدم با ایمــان در زندگى با تدبیر اســت و هرگز 
از یک ســوراخ دوباره گزیده نمى شــود. از این 
رو، مســئولان باید ضمن پرهیز از آزموده ها، با 
توانمندسازى کشور، همه ظرفیت هاى داخلى 
را براى بى نیازى کشــور از بیگانگان و دشمنان 
بســیج کنند. در همین زمینه، توسعه صادارت 
غیرنفتى، حل مشکلات معیشــتى مردم، رفاه 
عمومى، افزایش ارزش پول ملى بهترین راه بى 
نیاز ساختن کشــور از بیگانگان است. بنابراین، 
با توجه به اینکه «رونق تولید» به طور مستقیم، 
ســکان هدایت جامعه را در دست دارد و عنصر 
اساســى رزق و رفاه افراد جامعه است، همه ما 
باید با تمام توان براى تحقق شعار «رونق تولید» 
تلاش کنیم تا ضمن واکســینه کردن کشور در 
برابر تکانه هــاى اقتصادى، بتوانیــم همانگونه 
که مقام معظم رهبرى فرمودنــد: بزرگ ترین 
شکســت تاریــخ آمریــکا را در ســال جارى 

رقم بزنیم.

وزیر امور خارجه ژاپن به ایران مى آید6 ملوان ایرانى در پاکستان آزاد شدندبغداد: در اجلاس مکه گفتیم که ایران دشمن ما نیست
اجلاس فوق العاده ســران عرب 10 خردادماه جارى به دعوت ســلمان بن عبدالعزیز شاه 
سعودى، در مکه مکرمه برگزار شد. «احمد الصحاف» سخنگوى وزارت خارجه عراق گفت: در 
سایه تنش بین ایالات متحده آمریکا و جمهورى اسلامى ایران نمى توان درباره مفهوم روشنى 
از میانجى گرى (بین واشــنگتن و تهران) صحبت کرد. الصحاف در گفت وگو با خبرگزارى 
«اسپوتنیک» گفت که «عراق - آن طور که رسانه ها گزارش مى کنند - مفهوم میانجى گرى را 
مطرح نکرده است، بلکه دیدگاه خود را از طریق وزارت خارجه درباره تقویت آتش بس، موازنه 

و ثبات در منطقه مطرح کرده است» و البته تاکید کردیم ایران دشمن ما نیست.

شش ملوان ایرانى دستگیر شده ازسوى گارد ساحلى پاکستان، همزمان با ایام عید سعید 
فطر از زندان آزاد و راهى تهران شدند. این گروه از ملوانان ایرانى با تلاش و پیگیرى هاى 
سرکنسولگرى کشورمان در کراچى و همچنین مساعدت مقام هاى محلى آزاد و از طریق 
پرواز ایران ایر به تهران عزیمت کردند. ملوانان آزاد شده با اتهام و ادعاى ورود به حریم آبى 
پاکستان ازسوى نیروهاى گارد ساحلى پاکستان بازداشت و ماه هاى گذشته در زندان به 
سر مى بردند. پیش از این و در دو سال اخیر نیز در سه مرحله 41 ملوان ایرانى آزاد شدند و 

این چهارمین گروه از ملوانان زندانى ایران هستند که آزاد مى شوند.

رسانه هاى ژاپن گزارش کردند «تارو کونو» وزیر خارجه ژاپن، احتمالا براى زمینه سازى دیدار 
«شینزو آبه» نخست وزیر این کشور از ایران، به تهران سفر کند. خبرگزارى کیودو ژاپن با اشاره 
به انجام این سفر در ماه جارى میلادى افزوده است وزیر خارجه ژاپن احتمالا قبل از نخست 
وزیر راهى ایران مى شود تا ضمن دیدار با محمدجواد ظریف همتاى ایرانى خود، برنامه هاى سفر 
«شینزو آبه» به تهران را هم بررسى کند. دولت ژاپن روز پنجشنبه به صورت رسمى اعلام کرد 
«شینزو آبه» نخست وزیر این کشور 12 ژوئن (22 خرداد 98) به منظور دیدار و گفت وگو با 

مقامات جمهورى اسلامى ایران، به تهران سفر خواهد کرد. 

محسن حاج محمدى/  کارشناس ارشد 
مدیریت و ارتباطات و مدرس دانشگاه

دنیاى این روزهاى تو
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